

证券代码：000620

证券简称：S*ST 圣方

公告编号：2007-040

黑龙江圣方科技股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。

1.3

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
缪国英	因工作原因	未受托
仲林森	因工作原因	孙伟
栗广广	因工作原因	未受托

1.4 公司半年度财务报告已经北京京都会计师事务所审计并被出具了带强调事项段的无保留意见的审计报告，本公司董事会、监事会对相关事项已作详细说明，请投资者注意阅读。

1.5 公司负责人李红旗、主管会计工作负责人姚明蕾及会计机构负责人王玉京声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	S*ST 圣方	
股票代码	000620	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	陈德仁	于海君
联系地址	黑龙江省牡丹江市东一条路 39 号星元大厦 2 楼	黑龙江省牡丹江市东一条路 39 号星元大厦 2 楼
电话	0453-6926101	0453-6926101
传真	0453-6926102	0453-6926102
电子信箱	sft2005@sohu.com.cn	sft2005@sohu.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末		本报告期末比上年度期末增减 (%)	
		调整前	调整后	调整前	调整后
总资产	3,405,717.22	3,070,803.07	3,070,803.07	10.91%	10.91%
所有者权益 (或股东权益)	2,106,309.75	1,843,973.95	1,843,973.95	14.23%	14.23%
每股净资产	0.0068	0.0059	0.0059	15.25%	15.25%
	报告期(1-6月)	上年同期		本报告期比上年同期增减 (%)	
		调整前	调整后	调整前	调整后
营业利润	-1,737,664.20	-14,821,246.31	-17,723,004.82	-88.28%	-90.20%
利润总额	262,335.80	-24,323,091.92	-31,714,215.80	-101.08%	-100.83%
净利润	262,335.80	-24,323,091.92	-31,714,215.80	-101.08%	-100.83%
扣除非经常性损益后的净利润	-1,737,664.20	-14,821,246.31	-17,723,004.82	88.28%	90.00%
基本每股收益	0.0008	-0.0781	-0.1018	-101.02%	-100.79%
稀释每股收益	0.0008	-0.0781	-0.1018	-101.02%	-100.79%
净资产收益率	12.45%	0.06%	0.06%	12.39%	12.39%
经营活动产生的现金流量净额	2,980,085.77		-816,654.80		-1,600.32%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.0096		0.0006		1,500.00%

2.2.2 非经常性损益项目

适用 不适用

单位：(人民币)元

非经常性损益项目	金额
政府财政补贴	2,000,000.00
合计	2,000,000.00

2.2.3 国内外会计准则差异

适用 不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

适用 不适用

3.2 前 10 名股东、前 10 名流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数		39,050			
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有非流通股数量	质押或冻结的股份数量
首钢控股有限责任公司	国有法人	28.00%	87,255,600	87,255,600	0
中融国际信托投资有限公司	境内非国有法	9.67%	30,120,880	30,120,880	0

	人				
牡丹江顺达电石有限责任公司	境内非国有法人	4.20%	13,090,560	13,090,560	0
宏源证券股份有限公司	国有法人	4.17%	13,000,000	13,000,000	0
牡丹江石油化学工业集团公司	国家	3.21%	10,000,000	10,000,000	10,000,000
北京和济深明资产管理有限公司	境内非国有法人	2.41%	7,516,756	0	0
北京中欧联合国际文化艺术有限公司	境内非国有法人	2.05%	6,402,542	0	0
黑龙江葵花药业有限公司	境内非国有法人	1.23%	3,840,000	3,840,000	0
牡丹江恒丰纸业集团有限责任公司	国有法人	1.23%	3,840,000	3,840,000	0
江冬雪	境内自然人	0.50%	1,566,500	0	0
前 10 名流通股股东持股情况					
股东名称		持有流通股数量		股份种类	
北京和济深明资产管理有限公司		7,516,756		人民币普通股	
北京中欧联合国际文化艺术有限公司		6,402,542		人民币普通股	
江冬雪		1,566,500		人民币普通股	
张渊淑		1,200,000		人民币普通股	
江秀琴		1,039,400		人民币普通股	
陈彩银		950,286		人民币普通股	
唐 勇		900,000		人民币普通股	
刘 薇		900,000		人民币普通股	
北京安蕴通石油技术有限公司		846,785		人民币普通股	
李坚宝		800,000		人民币普通股	
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东是否存在关联关系或一致行动情况不详。				

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量

适用 不适用

§ 5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况						
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
石化	0.00	0.00	0.00%	-100.00%	-100.00%	0.00%
主营业务分产品情况						
石化产品	0.00	0.00	0.00%	-100.00%	-100.00%	0.00%

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为 0.00 万元

5.2 主营业务分地区情况

单位：（人民币）万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
东北地区	0.00	-100.00%

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

执行和解协议后公司已无资产。

5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

目前已无生产企业。

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

目前已无生产企业。

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

适用 不适用

5.6.2 变更项目情况

适用 不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

√ 适用 □ 不适用

鉴于：2007 年 4 月 19 日，中国证券监督管理委员会重组审核委员会审核了本公司重组方案，重组整体方案已获得通过。待取得中国证券监督管理委员会的正式批复后，本公司将履行相关法律程序，积极推进股权分置改革，及非公开发行股票方案的实施，完成重大资产重组，开展正常生产经营活动。

因此本公司管理层经分析认为，上述股权分置改革及非公开发行股票方案实施完成，恢复正常生产经营活动后，持续经营能力会得到实质性改变。

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

√ 适用 □ 不适用

公司重组方案已获中国证监会审核委员会批准，现正等待中国证监会正式批复。公司目前正为此积极努力，力争早日获得正式批复文件，开始重组，注入经营性资产。

§ 6 重要事项**6.1 收购、出售资产及资产重组****6.1.1 收购资产**

□ 适用 √ 不适用

6.1.2 出售资产

□ 适用 √ 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

√ 适用 □ 不适用

公司重组方案已获中国证监会审核委员会批准，现正等待中国证监会正式批复。公司目前正为此积极努力，力争早日获得正式批复文件，开始重组，注入经营性资产。因公司目前已无资产，所以对报告期经营成果与财务状况不造成影响。

6.2 担保事项

□ 适用 √ 不适用

6.3 非经营性关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

6.5.1 证券投资情况

适用 不适用

6.5.2 持有其他上市公司股权情况

适用 不适用

6.5.3 持有非上市金融企业、拟上市公司股权情况

适用 不适用

6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2007年01月23日	公司	实地调研	各中介机构	沟通内容：对本次重大资产重组申请文件进行修改、补充和完善，并再次向中国证监会申报。

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	<input type="checkbox"/> 未经审计 <input checked="" type="checkbox"/> 审计
审计报告	<input type="checkbox"/> 标准审计报告 <input checked="" type="checkbox"/> 非标准审计报告
审计报告正文	
<p>审计报告</p> <p>北京京都审字(2007)第 1252 号</p> <p>黑龙江圣方科技股份有限公司全体股东：</p> <p>我们审计了后附的黑龙江圣方科技股份有限公司（以下简称“圣方科技公司”）财务报表，包括 2007 年 6 月 30 日的资产负债表，2007 年 1-6 月的利润表和现金流量表以及财务报表附注。</p> <p>一、管理层对财务报表的责任</p> <p>按照企业会计准则和《企业会计制度》的规定编制财务报表是圣方科技公司管理层的责任。这种责任包括：（1）设计、实施和维护与财务报表编制相关的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报；（2）选择和运用恰当的会计政策；（3）作出合理的会计估计。</p> <p>二、注册会计师的责任</p> <p>我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范，计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，我们考虑与财务报表编制相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。</p> <p>我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。</p>	

三、审计意见

我们认为，圣方科技公司财务报表已经按照企业会计准则和《企业会计制度》的规定编制，在所有重大方面公允反映了圣方科技公司 2007 年 6 月 30 日的财务状况以及 2007 年 1-6 月的经营成果和现金流量。

四、强调事项

我们提醒财务报表使用者关注，如财务报表附注十二、6 所述，2007 年 4 月 19 日，圣方科技公司获悉其重组整体方案已经中国证券监督管理委员会重组审核委员会审核通过，该重组整体方案的实施尚需取得中国证券监督管理委员会正式批复文件；圣方科技公司股权分置改革方案的实施尚需取得相关股东会的批准；2007 年度的经营成果将取决于重组资产的注入，及注入资产的盈利情况。上述可能导致对持续经营能力产生重大影响的事项或情况，仍然存在重大不确定性。本段内容不影响已发表的审计意见。

北京京都会计师事务所
有限责任公司

中国注册会计师：黄志斌

中国注册会计师：倪 军

中国 北京
2007 年 8 月 13 日

7.2 财务报表**7.2.1 资产负债表**

编制单位：黑龙江圣方科技股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：（人民币）元

项目	期末数		期初数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	3,376,528.34	3,376,528.34	408,053.07	408,053.07
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款				
预付款项				
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
其他应收款			2,646,000.00	2,646,000.00
买入返售金融资产				
存货				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	3,376,528.34	3,376,528.34	3,054,053.07	3,054,053.07
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				

持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	29,188.88	29,188.88	16,750.00	16,750.00
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	29,188.88	29,188.88	16,750.00	16,750.00
资产总计	3,405,717.22	3,405,717.22	3,070,803.07	3,070,803.07
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款				
预收款项				
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	47,353.50	47,353.50		
应交税费	11,126.40	11,126.40	2,781.60	2,781.60
应付利息				
其他应付款	1,240,927.57	1,240,927.57	1,224,047.52	1,224,047.52
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	1,299,407.47	1,299,407.47	1,226,829.12	1,226,829.12
非流动负债：				
长期借款				

应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	1,299,407.47	1,299,407.47	1,226,829.12	1,226,829.12
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	311,627,040.00	311,627,040.00	311,627,040.00	311,627,040.00
资本公积	723,018,080.37	723,018,080.37	723,018,080.37	723,018,080.37
减：库存股				
盈余公积	75,875,934.60	75,875,934.60	75,875,934.60	75,875,934.60
一般风险准备				
未分配利润	-1,108,414,745.22	-1,108,414,745.22	-1,108,677,081.02	-1,108,677,081.02
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	2,106,309.75	2,106,309.75	1,843,973.95	1,843,973.95
少数股东权益				
所有者权益合计	2,106,309.75	2,106,309.75	1,843,973.95	1,843,973.95
负债和所有者权益总计	3,405,717.22	3,405,717.22	3,070,803.07	3,070,803.07

7.2.2 利润表

编制单位：黑龙江圣方科技股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00		4,953,692.690	4,953,692.690
其中：营业收入	0.00		4,953,692.690	4,953,692.690
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	1,737,664.20	1,737,664.20	22,303,660.68	22,303,660.68
其中：营业成本	0.00		4,635,368.230	4,635,368.230
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加			3,804.050	3,804.050
销售费用			231,062.370	231,062.370

管理费用	1,795,353.70	1,795,353.70	13,521,924.800	13,521,924.800
财务费用	-3,689.500	-3,689.500	3,709,074.590	3,709,074.590
资产减值损失	-54,000.000	-54,000.000	202,426.640	202,426.640
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）			-373,036.83	-373,036.83
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			-373,036.83	-373,036.83
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,737,664.20	-1,737,664.20	-17,723,004.82	-17,723,004.82
加：营业外收入	2,000,000.000	2,000,000.000	52,745.570	52,745.570
减：营业外支出			14,043,956.550	14,043,956.550
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	262,335.80	262,335.80	-31,714,215.800	-31,714,215.800
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	262,335.80	262,335.80	-31,714,215.800	-31,714,215.800
归属于母公司所有者的净利润	262,335.80	262,335.80	-31,714,215.800	-31,714,215.800
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.0008	0.0008	-0.1018	-0.1018
（二）稀释每股收益	0.0008	0.0008	-0.1018	-0.1018

7.2.3 现金流量表

编制单位：黑龙江圣方科技股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金			3,855,276.53	3,855,276.53
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				

处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	4,700,000.00	4,700,000.00	14,190,893.83	14,190,893.83
经营活动现金流入小计	4,700,000.00	4,700,000.00	18,046,170.36	18,046,170.36
购买商品、接受劳务支付的现金			3,298,595.63	3,298,595.63
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	614,995.30	614,995.30	8,180,396.13	8,180,396.13
支付的各项税费			63,770.10	63,770.10
支付其他与经营活动有关的现金	1,104,918.93	1,104,918.93	7,320,063.30	7,320,063.30
经营活动现金流出小计	1,719,914.23	1,719,914.23	18,862,825.16	18,862,825.16
经营活动产生的现金流量净额	2,980,085.77	2,980,085.77	-816,654.80	-816,654.80
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金	3,814.50	3,814.50	21,897.39	21,897.39
投资活动现金流入小计	3,814.50	3,814.50	21,897.39	21,897.39
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	15,300.00	15,300.00	86,300.00	86,300.00
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	15,300.00	15,300.00	86,300.00	86,300.00

投资活动产生的现金流量净额	-11,485.50	-11,485.50	-64,402.61	-64,402.61
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	125.00	125.00	1,426.05	1,426.05
筹资活动现金流出小计	125.00	125.00	1,426.05	1,426.05
筹资活动产生的现金流量净额	-125.00	-125.00	-1,426.05	-1,426.05
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	2,968,475.27	2,968,475.27	-882,483.46	-882,483.46
加：期初现金及现金等价物余额	408,053.07	408,053.07	3,231,075.78	3,231,075.78
六、期末现金及现金等价物余额	3,376,528.34	3,376,528.34	2,348,592.32	2,348,592.32

7.2.4 所有者权益变动表

编制单位：黑龙江圣方科技股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：（人民币）元

项目	本期金额									上年金额										
	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	实收资本(或股本)			资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他				
一、上年年末余额	311,627,040.00	723,018,080.37		75,875,934.60		-1,108,677,081.02			1,843,973.95	311,627,040.00	238,730,540.33		75,875,934.60		-1,109,352,945.55			-483,119,430.62		
加：会计政策变更																				
前期差错更正																				
二、本年年初余额	311,627,040.00	723,018,080.37		75,875,934.60		-1,108,677,081.02			1,843,973.95	311,627,040.00	238,730,540.33		75,875,934.60		-1,109,352,945.55			-483,119,430.62		
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）						262,335.80			262,335.80		484,287,540.04				675,864.53			484,963,404.57		
（一）净利润						262,335.80			262,335.80						675,864.53			675,864.53		
（二）直接计入所有者权益的利得和损失											484,287,540.04							484,287,540.04		
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额																				

2. 权益法下被投资单位 其他所有者权益变动的 影响																		
3. 与计入所有者权益项目 相关的所得税影响																		
4. 其他										484,287, 540.04							484,287, 540.04	
上述（一）和（二）小计					262,335. 80			262,335. 80		484,287, 540.04				675,864. 53			484,963, 404.57	
（三）所有者投入和减少 资本																		
1.所有者投入资本																		
2. 股份支付计入所有者 权益的金额																		
3. 其他																		
（四）利润分配																		
1. 提取盈余公积																		
2.提取一般风险准备																		
3. 对所有者（或股东） 的分配																		
4. 其他																		
（五）所有者权益内部结 转																		
1. 资本公积转增资本																		

(或股本)																		
2. 盈余公积转增资本 (或股本)																		
3. 盈余公积弥补亏损																		
4. 其他																		
四、本期期末余额	311,627,040.00	723,018,080.37		75,875,934.60		-1,108,414,745.22			2,106,309.75	311,627,040.00	723,018,080.37		75,875,934.60		-1,108,677,081.02			1,843,973.95

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

在执行和解协议之后，公司目前已无资产。

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

√ 适用 □ 不适用

在执行和解协议之后，公司目前已无资产。

7.3.3 非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注

十二、其他重要事项

5、关于持续经营的说明：

本公司本期为履行债务和解协议，进行债务重组，根据相关协议，出售资产、清偿债务。截至 2007 年 8 月 13 日止，本公司已无生产经营性资产及生产经营业务。本公司股票因 2003 年、2004 年、2005 年连续三年亏损，自 2006 年 3 月 20 日起连续停牌，自 2006 年 4 月 3 日起暂停上市至今。2007 年 1-6 月利润主要来源于非经常性损益。该等事项对本公司持续经营假设产生重大影响。鉴于：

(1) 本公司控股股东已变更为首钢控股，若股权分置改革，及新增股份收购资产方案实施，本公司 2007 年度将取得环宇铝业 100% 的控股权，环宇铝业持有洛阳富川矿业有限公司 90% 的股权，本公司主营业务将变更为从事铝原矿采、选、冶炼、加工、销售等。

本公司编制的 2007 年度盈利预测报告业经中喜会计师事务所有限责任公司审核，并出具中喜专审字[2006]第 01266 号《审核报告》。本公司 2007 年度的盈利预测结果为：按 2006 年颁布的企业会计准则计算，2007 年度合并净利润为 23,852.32 万元，盈利预测的合并净利润主要来自于环宇铝业的净利润。本公司将在上述股权分置改革及新增股份收购资产方案实施完成，环宇铝业 100% 的股权过户至本公司名下后，通过合并享有环宇铝业股权过户日后的净利润。

(2) 2007 年 4 月 19 日，本公司获悉中国证券监督管理委员会重组审核委员会审核了本公司重组方案，重组整体方案已获得通过。本公司将根据有关要求补充和完善方案和申报材料。待取得中国证券监督管理委员会的正式批复文件后，公司将履行相关法律程序，积极推进股权分置改革，及新增股份收购资产方案的实施，完成重大资产重组，开展正常生产经营活动。

(3) 2007 年 5 月 21 日，深圳证券交易所正式受理本公司股票恢复上市的申请。待取得深圳证券交易所的核准后，公司将履行相关法律程序，恢复股票上市。

因此本公司管理层经分析认为，若上述股权分置改革，及新增股份收购资产方案实施完成，本公司将取得环宇铝业 100% 的股权，2007 年度将恢复正常生产经营活动，持续经营能力将得到实质性改善，2007 年度财务报表将实现盈利。